
ELFLA VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI 

10.tabula 

I.  

ELFLA 1 „Sīko (mikro), mazo un vidējo uzņēmumu izveidošana un attīstība, 

t.sk. atbalsts tūrisma uzņēmējdarbībai” 

ELFLA 2 „Produkcijas/pakalpojumu tirdzniecības vides radīšana vai 

labiekārtošana” 
1. Atbilstības kritēriji 

1.1. 

Projekts ir izstrādāts pamatojoties uz biedrības 

„Talsu rajona partnerība” sabiedrības virzītu 

attīstības stratēģiju, tas atbilst Rīcībai. 

Ja iesniegtais projekta 

pieteikums nav atbilstošs 

Rīcībai, tas tālāk netiek vērtēts. 

1.2. 

Projekta īstenošanas vieta ir biedrības „Talsu 

rajona partnerība” teritorija, izņemot 

13.10.2015. MK noteikumu nr. 590 punktos 

8.3, un 13.2. minētos gadījumus. 

Ja iesniegtā projekta 

pieteikuma īstenošanas vieta 

nav biedrības „Talsu rajona 

partnerība”, projekta 

pieteikums tālāk netiek vērtēts. 

2. Kvalitatīvie kritēriji 
Max punktu 

skaits 

Atsauce uz 

veidlapu
[3] 

2.1. 

Projektā plānotā rīcība,  mērķis, 

nepieciešamība veikt pārmaiņas ir skaidri 

definēta, saprotama un pamatota. 
2 

B1, B5, B6, 

B7 

2.2. 

Projektā plānotās aktivitātes ir skaidri 

aprakstītas, tās atspoguļo kvalitatīvu (taustāms, 

lietderīgs, izmantojams) rezultātu sasniegšanu, 

sniegts risku un to novēršanas iespēju apraksts. 

2 

B4; B6; B6.1. 

2.3. 
Skaidri norādīta produkta/pakalpojuma 

specifika/specializācija. 
2 

B6.1. 

2.4. 
Plānotais produkts vai pakalpojums ir inovatīvs 

VRG teritorijā (sk.28.lpp). 

Atbilst - 2 B3; B3.1. 

Neatbilst - 0 

2.5. 

Aprakstīta tirgus situācija - projekts sekmēs 

produktu/pakalpojumu tirgus noieta 

palielināšanos. Norādīts potenciālo pircēju 

loks, norādīts kā tiks popularizēts 

produkts/pakalpojums. 

2 

B6.1.  

2.6. 
Projekta rezultātā ir izveidots jauns uzņēmums 

vai uzsākta uzņēmējdarbība. 
Atbilst - 2 B6; B15 

Neatbilst – 0  

2.7. 

Projekta ieguldījums nodarbinātības 

veicināšanā, projekta rezultātā radītas jaunas 

darba vietas (par vienu jaunradītu darba vietu - 

1, par divām un vairāk jaunradītām darba 

vietām – 2). 

2 

B4; B6; B15 

2.8. 
Aprakstīta projekta rezultātu uzturēšana pēc 

projekta īstenošanas (dzīvotspēja). 
2 

B6.1. 

2.9. 
Norādīta projekta izmaksu atbilstība projekta 

rezultātiem. 
2 

B6.1.; B8; B9; 

B10 

2.10. 

Projekta rezultātā sociālās atstumtības riska 

grupām uzlabojas iespējas iekļauties 

sabiedrībā. 
2 

B6.1. 



2.11. 
Sinerģijas kritērijs (projekts tieši saistīts ar 

3.3.1 SAM) 
2 

B15 

2.12. Tiek īstenots kā kopprojekts 
Atbilst - 2 A2; B4.1 

Neatbilst - 0 

 Minimālais iegūstamais punktu skaits 12  

3. Specifiskie kritēriji 

3.1. 

Ja vairākiem projektiem vienāds vērtējums, 

lielāko punktu skaitu saņem projekts ar mazāko 

pieprasīto publisko finansējumu, pārējie 

projekti saņem punktus atbilstoši samazinošā 

secībā. Ja kritērijs 3.1. nenosaka vērtējumu, 

tiek piemērots kritērijs 3.2. 

Papildus tiek 

piešķirti 0,01 

punkti  

Vērtēšanas 

kopsavilkums 

3.2. 

Projektu īstenošanas vietā vismazāk 

piesaistītais LEADER ELFLA finansējums uz 

vienu iedzīvotāju (realizēto projektu 

finansējums/iedzīvotāju skaitu pagastu 

teritoriju ietvaros).  
Papildus tiek 

piešķirti 0,01 

punkti  

Biedrības Datu 

bāze par 2007.-

2013.gada 

plānošanas 

periodu vietējo 

attīstības 

stratēģiju 

īstenošanai 

/ ar projektu 

iesniegumu 

2.kārtu - jaunā 

plānošanas 

perioda 

informācija. 

II 

ELFLA 3 „Sabiedrisko aktivitāšu dažādošana, sabiedrības ierosināto 

aktivitāšu atbalsts vietējo kopienu attīstībai.” 

ELFLA 4 „Publiskās infrastruktūras uzlabošana un attīstība” 
1. Atbilstības kritēriji 

1.1. 

Projekts ir izstrādāts pamatojoties uz biedrības 

„Talsu rajona partnerība” sabiedrības virzītu 

attīstības stratēģiju, tas atbilst Rīcībai. 

Ja iesniegtais projekta 

pieteikums nav atbilstošs 

Rīcībai, tas tālāk netiek vērtēts. 

1.2. 
Projekta īstenošanas vieta ir biedrības „Talsu 

rajona partnerība” teritorija. 

Ja iesniegtā projekta 

pieteikuma īstenošanas vieta 

nav biedrības „Talsu rajona 

partnerība”, projekta 

pieteikums tālāk netiek vērtēts. 

2. Kvalitatīvie kritēriji 
Max punktu 

skaits 

Atsauce uz 

veidlapu
[3] 

2.1. 

Projektā plānotā rīcība, nepieciešamība, 

mērķis, īstenošanas vieta, gaita un laika grafiks 

ir skaidri saprotams un pamatots. 
2 

B1, B5, B6, 

B7 

 

2.2. 

 

Plānotais pasākums ir inovatīvs VRG teritorijā 

(sk.28.lpp). 

Atbilst - 2 
B3; B3.1. 

Neatbilst - 0 

2.3. 

Projekta nozīmīgums - mērķis un aktivitātes ir 

virzītas uz VRG teritorijas iedzīvotāju 

vajadzībām, skaidri norādīta potenciālā mērķa 

grupa, kādi būs tās ieguvumi pēc projekta 

īstenošanas. 

2 B4; B6.1. 



2.4. 
Projekta rezultāti ir skaidri aprakstīti un 

pārbaudāmi. 
2 B4; B6.1. 

2.5. 
Aprakstīta projekta rezultātu uzturēšana pēc 

projekta īstenošanas (dzīvotspēja). 
2 B6; B6.1. 

2.6. 
Norādīta projekta izmaksu atbilstība projekta 

rezultātiem. 
2 B6.3; B8; B9 

2.7. 
Norādīti iespējamie riski, to novēršanas 

iespējas. 
2 B13 

2.8. 

Projekta rezultātā sociālās atstumtības riska 

grupām uzlabojas iespējas iekļauties 

sabiedrībā. 
2 B6.1.; B4 

2.9. 

Projekts vērsts uz bērnu un jauniešu interešu un 

fizisko spēju attīstīšanu, brīvā laika iespēju 

nodrošināšanu un lietderīgu izmantošanu. 
2 B6.1. 

2.10. 

 

Norādīta atbalsta pretendenta kapacitāte 

(pieredze, cilvēkresursi, finanšu kapacitāte) 

īstenot projekta iesniegumā paredzēto. Ja 

projektā plānotas apmācības, papildus tiek 

vērtēts vai:  

1) apmācības atbilst 

uzņēmuma/biedrības/nodibinājuma 

pamatdarbībai.   

2) notiek aktīva darbība (tiek īstenoti projekti, 

rīkotas diskusijas, pasākumi, dažādas 

aktivitātes, informēta sabiedrība) vismaz 2 

gadus. 

2 

A1; B4; B6; 

B13 

 

2.11. 
Projekts tiek īstenots ārpus attīstības, novadu 

un pagastu centriem
[6]

. 

Atbilst - 2 
B7 

Neatbilst - 0 

2.12. 
Sinerģijas kritērijs (projekts tieši saistīts ar 

5.5.1 SAM) 
2 B6.1.; B13 

 
Minimālais iegūstamais punktu skaits 

12 
 

3. Specifiskie kritēriji 

3.1. 

Priekšroka tiek dota projektiem, kuri tiks 

īstenoti iepriekšējā plānošanas periodā 

izveidotajās telpās vai objektos. Ja kritērijs 3.1. 

nenosaka vērtējumu, tiek piemērots kritērijs 

3.2. 

Papildus tiek 

piešķirti 0,01 

punkti  

Biedrības Datu 

bāze par 2007.-

2013.gada 

plānošanas 

periodu 

3.2. 

Projektu īstenošanas vietā vismazāk 

piesaistītais LEADER ELFLA finansējums uz 

vienu iedzīvotāju (realizēto projektu 

finansējums/ iedzīvotāju skaitu pagastu 

teritoriju ietvaros).  Papildus tiek 

piešķirti 0,01 

punkti  

Biedrības Datu 

bāze par 2007.-

2013.gada 

plānošanas 

periodu vietējo 

attīstības 

stratēģiju 

īstenošanai 

/ ar projektu 

iesniegumu 

2.kārtu - jaunā 

plānošanas 



perioda 

informācija. 
[6]  

Projekts tiek realizēts ārpus Talsu pilsētas, Rojas novada centra Rojas ciema, Mērsraga 

novada centra Mērsraga ciema, Talsu novada pagastu centriem. 

 


